承德市自然资源和规划局双桥区分局

关于批准双桥区公示地价体系建设成果的

请    示

双桥区人民政府：

根据《关于部署开展2020年度自然资源评价评估工作的通知》（冀自然资字〔2020〕69号）文件要求，我局组织相关人员开展了集体建设用地定级与基准地价评估、农用地定级与基准地价评估、标定地价工作。现工作已经完成，并于2021年7月23日通过河北省自然资源厅组织有关专家的验收，专家在会上提出了相应的修改意见，后经技术人员修改完善，于2021年12月10日形成最终成果。现将成果呈上，请审核批准。

妥否，请批示。

承德市自然资源和规划局双桥区分局

2021年12月20日

双桥区公示地价体系建设成果

一、集体建设用地定级与基准地价评估
（一）区域范围

主要根据双桥区第三次全国国土调查统一时点数据统计确定土地用途为建设用地，土地利用方式符合城乡土地制度、规划管制及相关政策要求的集体土地，总面积为1156公顷（不含交通运输用地、水利设施等基础设施用地），其中商服用地65.73公顷，宅基地820.01公顷，工业用地251.75公顷，公共管理及公共服务用地18.61公顷。

（二）地价内涵

（1）评估基准日为2021年1月1日。
（2）开发程度为市政三通一平：通路、供电、通水（供水）及场地平整。
（3）土地使用年限为各用途法定最高出让年限（商服40年、宅基地无年期限制、工业50年、公共设施及公共服务用地50年）。
（4）容积率为各用途平均容积率：商服1.0、宅基地及公服0.7、工业不设定容积率。
（5）用途设定：商服、宅基地、工业、公共服务设施用地；宅基地仅作为居住用途，不包括用于旅游、民宿等具有经营性收益的用途。
（6）权利设定：宅基地符合规划的集体建设用地使用权村内流转；工业及商服用地为符合规划的集体建设用地使用权出让。
（三）地价结果及土地级别范围分布

双桥区集体建设用地基准地价评估结果表

	土地级别
	单位
	Ⅰ级
	Ⅱ级
	Ⅲ级
	Ⅳ级
	Ⅴ级

	商服
	元/ m2
	495.00
	450.00
	405.00
	360.00
	300.00

	万元/亩
	33.00
	30.00
	27.00
	24.00
	20.00

	宅基地
	元/ m2
	480.00
	435.00
	390.00
	345.00
	285.00

	万元/亩
	32.00
	29.00
	26.00
	23.00
	19.00

	公服
	元/ m2
	450.00
	405.00
	360.00
	315.00
	270.00

	万元/亩
	30.00
	27.00
	24.00
	21.00
	18.00

	工业
	元/ m2
	390.00
	345.00
	300.00
	270.00
	255.00

	万元/亩
	26.00
	23.00
	20.00
	18.00
	17.00

双桥区集体建设用地基准地价级别范围分布表
	土地级别
	村名
	村庄个数

	一级地
	建成区
	1

	二级地
	水泉沟村、高庙村、狮子沟村、殊相寺村、上二道河子村、喇嘛寺村、南菜园子村、牛圈子沟村、石洞子沟村、下二道河子村、红石峦村、马架子村、大石庙村、庄头营村、袁家庄村、太平庄村
	16

	三级地
	狮子园村、柳树底村、山神庙村、罗汉堂村、碾子沟村、平房村、下河套村、水泉村、蛤蟆石村、东沟村、小井村、老西营村、三道河村、双峰寺村
	14

	四级
	大沃铺村、桲椤树村、马家庄村、西北沟村、石门沟村、鸡冠山村、小东沟村、贾营村、平房沟村、上窝铺村、双庙村
	11

	五级
	陈家沟村、车子沟村、干沟子村、新房子村、下南山村、东荒村、李营村、东坎村、西坎村、甸子村、山湾村、南观音堂村、双庙村
	13

注：因村庄存在飞地情况，属于不同级别，统计时按级别各统计一次，属于同一级别则统计一次，具体以集体建设用地级别与基准地价图为准
二、农用地定级与基准地价评估
（一）区域范围

包括双桥区全区范围内现状农用地。根据第三次全国国土调查统一

时点数据成果分析，确定农用地总面积28465.7522公顷，占全县面积76.46%。耕地总面积为2595.3768公顷，其中水田1.2030公顷，水浇地658.9216公顷，旱地1935.2522公顷，园地1191.9678公顷，林地24678.4076公顷，耕地、园地、林地分别占农用地总面积的比例为9.12%，4.19%和86.70%。
（二）地价内涵

	农用地类型
	农用地
	耕地、园地、林地

	土地使用权类型
	集体农用地承包经营权价格、经营权价格、国有土地使用权价格

	土地出让年期
	集体农用地使用期限为：耕地30年、园地30年、林地70年。

国有农用地使用期限为：耕地、园地、林地均为50年。

	基本设施状况
	耕地
	耕地：通路、通电、田块平整、灌溉保证率70%，一日暴雨三日排出，（旱地无灌溉设施，具备一定的排水条件）

	园地
	通路、通电、灌溉保证率70%。

	林地
	道路通达

	基准作物
	耕地：春玉米；园地：苹果树；林地：杨树

	估价期日
	2021年1月1日

（三）地价结果及土地级别范围分布

双桥区农用地基准地价成果表

	权利类型
	用地类型
	农用地级别

	Ⅰ
	Ⅱ
	Ⅲ
	Ⅳ

	承包经营权
	耕地
	元/平方米
	33
	28.8
	24.3
	20.25

	万元/亩
	2.2
	1.92
	1.62
	1.35

	园地
	元/平方米
	34.5
	31.35
	26.85
	22.5

	万元/亩
	2.3
	2.09
	1.79
	1.5

	林地
	元/平方米
	27
	25.35
	23.7
	19.65

	万元/亩
	1.8
	1.69
	1.58
	1.31

	经营权
	耕地
	元/平方米
	30.75
	27.75
	23.4
	19.2

	万元/亩
	2.05
	1.85
	1.56
	1.28

	园地
	元/平方米
	33.15
	29.55
	25.2
	21.3

	万元/亩
	2.21
	1.97
	1.68
	1.42

	林地
	元/平方米
	23.55
	21.9
	19.8
	17.7

	万元/亩
	1.57
	1.46
	1.32
	1.18

	国有农用地使用权
	耕地
	元/平方米
	37.5
	33.75
	28.35
	22.5

	万元/亩
	2.5
	2.25
	1.89
	1.5

	园地
	元/平方米
	36.75
	33
	27.45
	22.5

	万元/亩
	2.65
	2.4
	2.03
	1.7

	林地
	元/平方米
	24.3
	22.65
	21.15
	18.6

	万元/亩
	1.62
	1.51
	1.41
	1.24

双桥区农用地基准地价级别范围分布表

	农用地级别
	村名
	村庄个数

	一级
	建成区
	1

	二级
	水泉沟村、狮子园村、柳树底村、高庙村、狮子沟村、罗汉堂村、殊相寺村、上二道河子村、喇嘛寺村、南菜园子村、牛圈子沟村、石洞子沟村、下二道河子村、红石峦村、马架子村、大石庙村、庄头营村、袁家庄村、太平庄村、双峰寺村
	20

	三级
	山神庙村、大沃铺村、碾子沟村、平房村、下河套村、水泉村、蛤蟆石村、西北沟村、石门沟村、鸡冠山村、东沟村、小东沟村、小井村、老西营村、三道河村、贾营村、平房沟村、干沟子村、（争议区）、双庙村、马家庄村
	20

	四级地
	桲椤树村、陈家沟村、车子沟村、上窝铺村、新房子村、下南山村、东荒村、李营村、东坎村、西坎村、甸子村、山湾村、南观音堂村、双庙村
	14

注：因村庄存在飞地情况，且属于不同级别，统计时按级别各统计一次；属于同一级别则统计一次，具体以双桥区农用地农用地级别与基准地价图为准。
三、标定地价
（一）区域范围

在城镇规划建设用地范围内，各类用途的标定地价公示区叠加了建成区和工业开发区。北至双峰寺镇三道河村，南至大石庙镇石门沟村，东至牛圈子沟镇水泉村，西至水泉沟镇山神庙村。

（二）地价内涵

（1）估价日期：2021年1月1日；

（2）权利特征：相对完整的土地权利价格，不考虑抵押权、地役权等他项权利的限制；

（3）价格类型：出让土地使用权价格；

（4）建设用地的土地用途、容积率、开发程度等指标取值，依据标准宗地合法的现状条件设定，红线内的开发程度的设定，包括场地是否平整；

（5）土地使用年限：按各用途的法定最高年期设定，商服用地40年，住宅用地70年，工业用地50年；

（6）市场特征：为平稳正常情况、公开竞争市场条件；

（7）建设用地的建筑容积率高于1.0时，评估价格表现形式为楼面地价和地面地价；

（三）地价结果

	市县名称：承德市双桥区

	地价日期：2021.1.1

	序号
	标准宗地编码
	位置和名称
	用途
	权利类型
	面积
	容积率
	开发程度
	设定使用年期（年）
	标定地价
	备注（万元/亩）
	备注（商住比例）

	土地

单价
	楼面

单价

	（1）
	（2）
	（3）
	（4）
	（5）
	（6）
	（7）
	（8）
	（9）
	（10）
	（11）
	（12）

	1
	130802S5400101
	承德市双桥区双峰寺镇北部新区01单元A6地块
	其他商服

用地
	国有/出让
	99948
	1.7
	红线外围“六通”（通电、通讯、通路、通上水、通下水、通气）及宗地红线内场地平整
	40
	1827
	1075
	121.8

	2
	130802S5400201
	水泉沟镇山神庙村郝家后沟
	其他商服

用地
	国有/出让
	18025.56
	1.0
	红线外围“三通”（通电、通讯、通路）及宗地红线内场地平整
	40
	1342
	1342
	89.47

	3
	130802S5400301
	承德市牛圈子沟镇下河套村
	其他商服

用地
	国有/出让
	3428
	0.5
	红线外围“三通”（通电、通讯、通路）及宗地红线内场地平整
	40
	1148
	2296
	76.53

	4
	130802S5100101
	承德市双桥区水泉沟镇山神庙村
	批发零售

用地
	国有/出让
	2178.21
	0.6
	红线外围“五通”（通电、通讯、通路、通上水、通下水）及宗地红线内场地平整
	40
	1354
	2256
	90.27

	5
	130802Z7100101
	双桥区碧峰门
	城镇住宅

用地
	国有/出让
	93238.43
	1.6
	红线外围“七通”（通电、通讯、通路、通上水、通下水、通热、通气）及宗地红线内场地平整
	70
	5669
	3543
	377.93

	6
	130802Z7100201
	双桥区翠桥路火药库沟口(承德医学院原校区地块)
	城镇住宅

用地
	国有/出让
	80845.4
	1.5
	红线外围“七通”（通电、通讯、通路、通上水、通下水、通热、通气）及宗地红线内场地平整
	70
	5986
	3991
	399.07

	7
	130802Z7100301
	承德市双桥区牛圈子沟镇紫塞桃园西侧
	城镇住宅

用地
	国有/出让
	7380.92
	1.4
	红线外围“七通”（通电、通讯、通路、通上水、通下水、通热、通气）及宗地红线内场地平整
	70
	4561
	3258
	304.07

	8
	130802Z7100401
	双桥区狮子沟村六中周边
	城镇住宅

用地
	国有/出让
	122254
	1.05
	红线外围“七通”（通电、通讯、通路、通上水、通下水、通热、通气）及宗地红线内场地平整
	70
	3849
	3666
	256.6

	9
	130802Z7100501
	承德市双桥区牛圈子沟镇红石峦村小北沟
	城镇住宅

用地
	国有/出让
	71126.43
	2.2
	红线外围“七通”（通电、通讯、通路、通上水、通下水、通热、通气）及宗地红线内场地平整
	70
	5084
	2311
	338.93

	10
	130802Z7100601
	大石庙镇大石庙村偏岭
	城镇住宅

用地
	国有/出让
	120214
	1.5
	红线外围“七通”（通电、通讯、通路、通上水、通下水、通热、通气）及宗地红线内场地平整
	70
	4232
	2821
	282.13

	11
	130802Z7100701
	狮子沟镇上二道河子村河东汇水湾E地块
	城镇住宅

用地
	国有/出让
	67849
	2.3
	红线外围“七通”（通电、通讯、通路、通上水、通下水、通热、通气）及宗地红线内场地平整
	70
	4355
	1894
	290.33

	12
	130802Z7100801
	双峰寺镇三道河村
	城镇住宅

用地
	国有/出让
	92116
	1.5
	红线外围“六通”（通电、通讯、通路、通上水、通下水、通气）及宗地红线内场地平整
	70
	2893
	1929
	192.87

	13
	130802Z7100901
	承德市双桥区大石庙镇石门沟村
	城镇住宅

用地
	国有/出让
	55145
	1.5
	红线外围“七通”（通电、通讯、通路、通上水、通下水、通热、通气）及宗地红线内场地平整
	70
	2768
	1845
	184.53

	14
	130802G6300101
	牛圈子沟镇水泉村
	工业用地
	国有/出让
	14552.86
	1.2
	红线外围“五通”（通电、通讯、通路、供水、排水）及宗地红线内场地平整
	50
	636
	-
	42.4

	15
	130802G6300201
	承德市双桥区双峰寺镇贾营村北侧2号
	工业用地
	国有/出让
	14468
	1.8
	红线外围“五通”（通电、通讯、通路、供水、排水）及宗地红线内场地平整
	50
	586
	-
	39.07

	16
	130802G6300301
	承德市双桥区双峰寺镇老西营村老沟葛家门前
	工业用地
	国有/出让
	8558.3
	1.2
	红线外围“五通”（通电、通讯、通路、供水、排水）及宗地红线内场地平整
	50
	614
	-
	40.93

	填表说明：

表中填写单位分别为：面积，平方米；标定地价，元/平方米